24 (vinte e quatro) meses, contados da data da conclusão das assinaturas dos representantes 

legais das partes, podendo ser prorrogada, a critério do SEBRAE-SP, conforme disposições do Regulamento de 

Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE. 

3. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.963.000,00 (Um milhão novecentos e sessenta e três mil reais).  

DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SÃO PAULO – 

SEBRAE-SP, com sede na Rua Vergueiro, 1.117, Paraíso, CEP: 01.504-001, São Paulo/SP, devidamente inscrito 

no CNPJ sob o nº 43.728.245/0001-42, neste ato representado por seu Diretor-Superintendente, NELSON DE

[...]

termos de qualquer patente, pedido de registro de patente, modelo de utilidade, direito autoral ou qualquer 

outro direito de propriedade industrial ou intelectual cobrindo o mesmo. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA COMPOSIÇÃO DO VALOR DESTE CONTRATO 

5.1. O valor total deste contrato é de R$ 1.963.000,00 (um milhão, novecentos e sessenta e três mil 

reais), sendo R$ 1.870.000,00 (um milhão, oitocentos e setenta mil reais) referentes à prestação de serviços e 

R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais) destinados ao reembolso de despesas, sendo assim composto e conforme 

proposta comercial anexa:  

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO QTDE VALOR UNIT VALOR TOTAL 

Rodada de Negócios PRESENCIAL – São Paulo Capital e 

Região Metropolitana 
19 R$ 17.000,00 R$ 323.000,00

[...]

o uso consciente de recursos naturais, de modo que a prestação dos serviços seja ambientalmente responsável. 

12. VIGÊNCIA 

12.1. A prestação dos serviços terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses. 

13. REEMBOLSO DE DESPESAS CLASSIFICADOS COMO COMPRADOR 

13.1. O contrato será acrescido na ordem de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais), que será 

destinado para reembolso dos seguintes itens, com a apresentação de NF para comprovação das despesas: 

13.1.1. Alimentação (compradores) 

13.1.2. Estacionamento para veículo próprio (compradores). 

13.2. Para qualquer item de reembolso, conforme descriminação no item acima, a CONTRATADA